

PANIFICADORA IMPERADOR LTDA
Rua Munhoz da Rocha, 911, CEP 86800-012
Apucarana – Paraná
(43) 99970-3355 – magelasiqueira.pr@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO BOM, PR.
PROCESSO DE LICITATÓRIO Nº 096/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022
EMPRESA: PANIFICADORA IMPERADOR LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 90939109-12
CNPJ: 45.759.129/0001-16
ENDEREÇO: Rua Munhoz da Rocha, 911, CEP 86800-012.
Apucarana – Paraná

Banco do Brasil- Agencia 8571-5-Conta Corrente 389-1

Apresentamos e submetemos à apreciação desta Comissão de Licitação a nossa proposta de preços relativa ao

Edital Pregão Presencial em epígrafe cujo **objeto é: Aquisição de Gêneros alimentícios para serem utilizados na Prefeitura Municipal de Rio Bom e nas autarquias de Saúde e Educação.**

Item	Descrição	Unidade de medida	Quantidade	Marca / Modelo	Valor Unitário (R\$)	Total Item (R\$)
19	BACON Composição carne suína. Apresentação sem osso, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, larvas e parasitas, rótulo contendo data embalagem / validade / peso. Temperatura de entrega máxima: 8°C. Prazo de validade mínimo de 05 meses a partir data de entrega	quilo	100	AURORA	30,00	3.000,00
20	BALA DE GOMA Sabores diversos .Validade mínima de 12 meses. Embalagem de 1 Kg.	unidade	100	DORI	R\$ 15,5	550,00
23	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Prazo de validade de no mínimo 12 meses, c/ data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem pacote de 400 gramas.	unidade	400	LUAN	R\$ 5,00	2.000,00
27	BOLACHINHAS VARIADAS - (NATA, GOIABINHA, CHOCOLATE, CÔCO, E OUTRAS.	quilo	100	CASA DO PÃO	25,00	2.500,00
28	BOLO DE CENOURA - Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, cenoura, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Com cobertura sabor chocolate. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	quilo	200	CASA DO PAO	20,00	4.000,00
29	BOLO PARA FESTA RECHEADO - Massa pão de ló. Recheio: Diversos. Cobertura de Chantilly.	quilo	300	CASA DO PÃO	38,00	11.400,00

30	BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES VARIADOS -(fubá, aipim, laranja, baunilha, côco, limão, chocolate) obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar com boa aparência macia e aerada. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, "embatumados" aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais, devem estar livres de sujidades ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos ou bolores. O produto deverá ser embalado em pratos de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com peso, data de fabricação e validade.	quilo	200	CASA DO PÃO	30,00	6.000,00
31	BOLO TOALHA FELPUDA - Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, óleo, leite, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Com cobertura sabor côco. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	quilo	200	CASA DO PÃO	26,00	5.200,00
32	BOMBOM RECHEADO Validade mínima de 6 meses. Embalagem de 1 Kg.	unidade	200	GAROTO	45,00	9.000,00
50	CHANTILLY Aplicação: recheios e coberturas. Embalagem de 1 litro	unidade	100	AMELIA	22,00	2.200,00
72	EXTRATO DE TOMATE 850g Concentrado, validade de no mínimo 2 anos c/ data de fabricação não superior a 30 dias	unidade	300	QUERO	9,00	2.700,00
95	LEITE UHT INTEGRAL Leite de vaca, homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização e envasado, sob condições assépticas em embalagens esterilizadas hermeticamente fechadas. Isento de impurezas ou elementos estranhos, de conservadores e de formaldeído. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. Embalagem longa vida de 1 litro	unidade	6000	TIROL	8,00	48.000,00
96	LEITE UHT ZERO LACTOSE Leite de vaca, homogeneizado, submetido ao processo de ultrapasteurização e envasado, sob condições assépticas em embalagens esterilizadas hermeticamente fechadas. Isento de impurezas ou elementos estranhos, de conservadores e de formaldeído. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. Embalagem longa vida de 1 litro	unidade	300	TIROL	8,20	2.460,00
97	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA Carne suína defumada, de 1.ª qualidade. Apresentação congelada. Rótulo contendo selo do SIF (Serviço de Inspeção Federal). Validade mínima de 120 dias.	quilo	300	FRIELA	23,00	6.900,00

PANIFICADORA IMPERADOR LTDA
Rua Munhoz da Rocha, 911, CEP 86800-012
Apucarana – Paraná
(43) 99970-3355 – magelasiqueira.pr@hotmail.com

114	PANETONE TRADICIONAL Embalagem de papelão, contendo 450 gramas.	unidade	1000	ROMA	8,00	8.000,00
118	PÃO TIPO MINI PARA CACHORRO QUENTE Unidade de aproximadamente 25g, fresco, macio, isento de sujidades.	unidade	2000	CASA DO PÃO	0,50	1.000,00
119	PÃO TIPO PARA CACHORRO QUENTE Unidade de aproximadamente 50 gramas, fresco, macio, isento de sujidades.	unidade	2000	CASA DO PAO	0,80	1.600,00
131	REFRIGERANTE NORMAL SABOR GUARANÁ Bebida não alcoólica, não fermentada e gaseificada. Composição: água mineral gaseificada, açúcar, extrato vegetal de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante caramelo IV, aroma natural de guaraná. Embalagem PET de 2 litros	unidade	400	KUAT	6,00	2.400,00
133	REQUEIJÃO CREMOSO Tradicional. Apresentação resfriada. Validade mínima de 120 dias. Embalagem de 200 gramas	unidade	50	CAROLINA	8,50	425,00
136	SALGADINHO - MINI SANDUICHE NATURAL - 100 (CENTO), COMPOSTO POR UM PÃO SÍRIO DE 25 GR, C/ RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU ATUM, ALFACE E CENOURA RALADA.	CENTO	200	CASA DO PÃO	96,00	19.200,00
137	SALGADINHO ASSADO - 100 (CENTO) – PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 20 Á 25 GR - RECHEIO: CARNE, FRANGO OU QUEIJO - ESPÉCIE A ESCOLHER (Mini Esfirra, Mini Empada, Enrolado de Salsicha, Enrolado de Presunto e Mussarela.	CENTO	200	CASA DO PÃO	55,00	11.000,00
138	SALGADINHO FRITO - MASSA COZIDA – 100 (CENTO) - PESO MINIMO DE CADA UNIDADE 20 A 25 GR - RECHEIO: CARNE, FRANGO OU QUEIJO - ESPÉCIE A ESCOLHER (Risoles, Coxinha, Croquete de Carne, Croquete de Presunto e Queijo, ou Bolinha de Queijo)	CENTO	200	CASA DO PÃO	44,00	8.800,00
139	SALGADINHO FRITO - PASTEL DE VENTO E QUIBE - 100 (CENTO) RECHEIO: CARNE, FRANGO OU QUEIJO - PESO MINIMO DE CADA UNIDADE, 20 Á 25 GR CADA - ESPÉCIE A ESCOLHER	CENTO	300	CASA DO PÃO	58,00	17.400,00
140	SALSICHA Com adição de água ou gelo de no máximo 10%, aspecto próprio (não amolecida e/ou pegajosa), cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas, larvas e manchas esverdeadas	quilo	500	ESTRELA	15,00	7.500,00
141	SALSICHÃO Preparada com cortes suínos (lombo, pernil e paleta) moídos de forma muito fina, temperados, embutidos em tripa natural, cozidos e embalados a vácuo.	quilo	200	COPACOL	18,00	3.600,00
150	SUCO DE LARANJA NATURAL, sem adição de açúcar. Composto 100% de suco de laranja, não pasteurizado, sem conservantes, não alcoólico, não fermentado. Pronto para consumo, adicionado em embalagens adequada de 5 litros. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote de fabricante. Produto com validade mínima de 5 dias no momento da entrega .	FRASCO DE 5 LITROS	1152	SUNAP	39,00	44.928,00
VALOR TOTAL						249,063,00

- Valor total R\$ 240.063,00 (duzentos e quarenta mi e sessenta e três reais).

PANIFICADORA IMPERADOR LTDA
Rua Munhoz da Rocha, 911, CEP 86800-012
Apucarana – Paraná
(43) 99970-3355 – magelasiqueira.pr@hotmail.com


- Nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos, tributos, fretes, transportes, todas e quaisquer despesas de responsabilidade da licitante que, direta ou indiretamente, decorram do fornecimento do objeto licitado.
- Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de apresentação.

VALOR DA PROPOSTA R\$ 609.720,92

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, contados da data de abertura dos envelopes.

Validade da ata de registro de preços: 12 (doze) meses, contados da data da ata de registro de preços

APUCARANA, 22 de julho de 2022.



GERALDO MAGELA DE SIQUEIRA
TITULAR
CPF 816.233.997-34